
 

Informace o povinnostech pro uchazeče vyplývající z mimořádného 

opatření Ministerstva zdravotnictví o testování uchazečů o střední 

vzdělávání 
 

Podmínkou pro umožnění účasti žáka na přijímacích zkouškách je: 

 doložení potvrzení o negativním výsledku testu na COVID-19, který není starší 

7 dní a 

 žádné příznaky onemocnění COVID-19. 

Potvrzení o provedeném testu může být nahrazeno: 

a) dokladem o tom, že osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění 

COVID-19, uplynula u ní doba izolace podle platného mimořádného opatření 

MZČR a od prvního pozitivního testu neuplynulo více než 90 dní, 

b) certifikátem MZČR o provedeném kompletním očkování proti onemocnění 

COVID-19, od jehož poslední aplikace uplynulo nejméně 14 dní. 

Tato pravidla a jejich další podrobnosti a odůvodnění jsou uvedena na internetových 

stránkách školy (www.stavebkavalmez.cz). 

 
Další pravidla organizace Jednotných přijímacích zkoušek konaných 

na Střední průmyslové škole stavební Valašské Meziříčí 
 

Příchod ke škole a pohyb před školou 

 V souladu s pozvánkou či oznámením školy se uchazeč dostaví na zkoušku ve 

stanovený čas. 

 Při cestě do budovy školy a z budovy školy se na uchazeče vztahují obecná 

pravidla chování stanovená krizovými opatřeními, zejména zakrytí úst a nosu 

ochrannými prostředky. Tato pravidla platí rovněž pro všechny osoby nacházející 

se před školou. 

Vstup do budovy školy 

 Vstup do budovy školy je umožněn pouze uchazečům, nikoliv 

doprovázejícím osobám. 

 Každý uchazeč předloží při vstupu do budovy školy pověřenému zaměstnanci 

školy pozvánku k přijímací zkoušce a potvrzení o negativním výsledku testu 

nebo nahrazující doklady dle mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví 

o testování uchazečů o střední vzdělávání. 

 Uchazeč, který se z důvodu nepředložení dokladu podle mimořádného opatření 

Ministerstva zdravotnictví o testování uchazečů o střední vzdělávání neúčastnil 

řádného termínu přijímací zkoušky a svoji neúčast z tohoto důvodu písemně 



 

nejpozději do 3 dnů omluvil řediteli školy, ve které ji měl konat, koná zkoušku 

v náhradním termínu. 

 Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým 

příznakům COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, 

jiný příznak akutní infekce dýchacích cest), nesmí do školy vstoupit.  

V budově školy 

 V prostorách školy a v průběhu didaktického testu v učebně musí mít všichni 

zúčastnění nasazenu ochranu úst a nosu dle aktuálně platných mimořádných 

opatření MZČR. V době přípravy této informace je povinný respirátor FFP2.  

 Vždy po příchodu do třídy musí každý uchazeč použít dezinfekci na ruce. 

Doporučuje se i předchozí umytí rukou (důkladně 20 až 30 sekund vodou a 

tekutým mýdlem). 

 Je nezbytné dodržet zásadu jeden uchazeč v lavici ve třídě a po dobu konání 

zkoušek bude dodržen totožný zasedací pořádek.  

 Přestávku mezi jednotlivými testy mohou uchazeči trávit v atriích školy. 

V případě nepříznivého počasí také v jídelně, na podestách a ve vestibulu.  

Případ, kdy uchazeč má příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly 

odpovídat infekci novým koronavirem 

Pokud má uchazeč konat na naší škole jednotné přijímací zkoušky (obdržel 

pozvánku) a má příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat infekci 

novým koronavirem (zejména zvýšená tělesná teplota, kašel, dušnost, zažívací 

obtíže, ztráta čichu, celková slabost, případně další příznaky), nesmí do školy 

vstupovat. Uchazeč svoji nepřítomnost řádně omluví nejpozději do 3 pracovních dnů 

od termínu konání zkoušky řediteli školy a má pak právo konat náhradní zkoušku 

v termínu stanovené prováděcím právním předpisem.  

Pokud se příznaky objeví v průběhu vlastní zkoušky, je okamžitě kontaktován 

zákonný zástupce a dohodne se převzetí uchazeče. Pro tyto případy je nezbytné, 

aby každý uchazeč měl s sebou telefonický kontakt na zákonného zástupce. 

Uchazeč pak svoji nepřítomnost řádně omluví nejpozději do 3 pracovních dnů od 

termínu konání zkoušky řediteli školy a má právo konat náhradní zkoušku v termínu 

stanovené prováděcím právním předpisem.  

 
Ing. Jindra Mikuláštíková, MBA v. r.  

ředitelka 

Valašské Meziříčí 16. 4. 2021 


